(Abgedruckt bei Riedel in cod. diplom. Brandenburg. II. Hauptth. II. B. S. 147 n. DCCLXIX. 
Oelenschläger Staatsgeschichte S. 210.)

377.

K. Ludwig IV. ertheilt die Dispens zu der Ehe zwischen dem Markgrafen Ludwig von 
Brandenburg und der Gräfin Margaretha von Tyrol. O. D. O. u. J. (1341.)

*os Ludovicus IV., Dei gratia Romanorum Imperator Augustus, universis Christi 

fidelibus, quorum interest, aut poterit interes se, notom esse volumus et facimos per seriem 
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infra scriptam, Quod in nostra praesentia personaliter constituti filustres Ludovicus Marchio 
Brandenburgensis et Margareta Ducissa Karin thi® ac Tyrolis Comitissa, post habitum ipsorum 
maturum ac delibera turn consilium, animum atque actualem voluntatem habentes se invicem 
in matrimonio legitime copulandi: debitante tarnen prefato Ludovico et Margareta, ne gradu 
aliquo afiinitatis sanguinis tale conjugium sive matrimonium humanarum legum aut Romanorum 
principum statute, decreto vel ordinatione alia, quomodolibet appellate, impedimentum aliquod 
pateretur: supplicarunt ac petiverunt instanter, tale impedimentum consanguinitatis, si quod 
inter ipsos alfuerit vel adesset, per dispensationem nostrum relaxari, ac per nostram autoritatem 
atque sententiam totaliter amoveri. Nos vero propter communem et evidentem Reipublic® 
utilitatem manifeste visam sequi ad conjugium supra dictum, praefatum impedimentum afiinitatis 
sanguinis, si quod inter ipsos adesset, judicamus esse tollendum et simpliciter amovendum; 
Cum gradus afiinitatis sanguinis, praesertim infra sorores et fratres, matrimonium non impediat 
divin® sen Christian® legis statute aliquo vel pr®cepto, quemadmodum certitudinaliter novi- 
mus tarn per nos, quam per supra diet® legis divin® idóneos ac probatos Doctores. Idque 
etiam asserente Beato Augustino Lib. XV. de Civ. Dei Cap. XVI. dum de talibus afiinitatis 
sanguinis gradibus tractans inquit, quod hoc videtur matrimonium licitum fieri inter affines 
consanguíneos, nec lex divina prohibuit, et nondum prohibuerat lex humana. Quibus siquidem 
verbis duas sententias express!! Augustinus, unam videlicet supra dictara, quod lege divina 
legitimara matrimonium fieri non est prohibitum inter personas sanguinitatis affinitate conjunctas. 
Secundara vero sententiam scire fecit: videlicet quod tails prohibitio matrimonii inter consan
guíneos fieri habeat autoritate legislatoris human! aut ejus principantis supremi Principis Roma
norum. Idem quoque concederé atque fateri convenit Romanara Episcopum, Papara vocation, 
cum su orara Clericoram coeta, quos Cardinales appellant, veritate cogen te. Nara praefatas 
Papa Romanas saper impedimento afiinitatis sanguinis per dispensationem tollendo a sanguinis 
affinitate conjunctis, invicemque matrimonium contrahentibus ad suam auctoritatem asserit 
pertinere; ac in